COMUNICADO Nº: 042/2020                       Curitiba, 10 de novembro de 2020.

Assunto: Folha de pagamento de novembro – manutenção excepcional cargos em comissão

Senhores Gestores,

Em virtude da publicação de Decretos que tratam de exoneração/nomeação de Cargo

em Comissão e dispensa/designação de Função de Gestão Pública no Diário Oficial do dia

09/11, disponibilizado hoje para consulta, informamos que, excepcionalmente para os casos

contidos nos respectivos atos dessa publicação, poderão ser realizadas as manutenções

até às 14h de hoje, desde que cumpridas as formalidades legais para posse/exercício.

Os formulários com os IDs para reprocessamento, deverão ser encaminhados ao

respectivo atendedor da DCRH/SEAP até as 15 horas de hoje, impreterivelmente.

Ressaltamos que todos os campos do formulário de reprocessamento (modelo anexo)

deverão ser preenchidos, sendo imprescindível o preenchimento da DESCRIÇÃO DO

PROBLEMA, relatando inclusive as situações em que houve exoneração e nova nomeação

para o mesmo servidor.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho

Diretor de Recursos Humanos e Previdência

Inserido ao Documento 105010 por Euziane de Souza Campos em: 10/11/2020 11:20. Assinado por: Luiz Gustavo Suleke Castilho em: 10/11/2020 11:22. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: f9e465fce5e66d1759be55f29e9f6feb